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Úvod

Cestovní ruch jakoţto fenomén dnešní doby se neustále rozvíjí. V 90. letech

minulého století panoval mezi odborníky názor, ţe není třeba do rozvoje cestovního

ruchu jakkoliv zasahovat. Postupem času se ovšem i tento názor rozvinul a začalo býti

jasné, ţe bez systematických zásahů a nekontrolovaného, ba dokonce podporovaného

rozvoje destinací, krajů či zemí se tato místa pomalu stanou neatraktivními z pohledu

turistů a návštěvníků. Ve své práci se zaměřuji na metody a praktické činnosti vedoucí

k udrţitelnému rozvoji dané destinace a k posílení jeho postavení v konkurenčním

měřítku na poli cestovního ruchu.

Na levém břehu řeky Ohře se rozprostírá královské město zhruba s osmnácti

tisíci obyvatel, jehoţ prvopočátky najdeme jiţ v době dávné před naším letopočtem.

První písemnou zmínku o Kadani datují historici ke konci 11. století. Významnou

událostí se pro Kadaňany stala 1. světová válka, v níţ zahynulo mnoho vojáků,

obzvláště pak v kadaňské posádce c.k. rakousko-uherské armády. V té mimo jiné slouţil

i výtvarník Josef Čapek nebo spisovatel Jaroslav Havlíček. V roce 1978 byla

v části Kadaně vyhlášena Městská památková rezervace, neboť zde nalezneme velké

mnoţství architektonických památek. Po roce 1989 se Kadaň plně navracela ke svému

původnímu vzhledu, obnovovala kulturně-historické tradice či městskou samosprávu.

V roce 1993 se poprvé konala akce, jeţ je předmětem našeho výzkumu –

Císařský den. Jak si stojí Kadaň v porovnání s ostatními městy mezi turisty? Jaké jiné

akce v průběhu roku město nabízí k vidění a které jsou ty nejnavštěvovanější? Co dělají

zástupci města pro lepší budoucnost Kadaně, pro dobrou pověst a image města? Jaké

prostředky na tuto snahu vynakládají? V našem výzkumu se pokusíme nalézt odpovědi,

které zahrneme do této bakalářské práce.

Cílem práce je zanalyzovat klíčové aspekty tří vybraných eventů ve městě

Kadani s vyuţitím dotazníkového šetření a výsledky šetření dále analyzovat.

Autor navrhne na základě výsledků dotazníkového šetření a s vyuţitím

zhodnocení klíčových aspektů cestovního ruchu ve městě Kadani

odpovídající doporučení. Poloha i mnoţství aktivit ve městě a okolí umoţňuje Kadani

stát se významným centrem cestovního ruchu.
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Bakalářská práce se skládá z teoretické a empirické části. V teoretické části

se zaměřuji na obecná fakta, názory odborníků, oblast turismu a jeho význam, ať uţ

v českém či zahraničním měřítku, rozdělení účastníků cestovního ruchu, dopady

a přínosy do ekonomiky státu, krajů, měst aj. Seznámíme se s prostředím a historií

města Kadaně, akcí konaných v tomto městě a stanovíme si tři prioritní eventy, které

nám pomohou odhalit návštěvnost města Kadaně v termínech konání a částečně i mimo

ně.
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Metodika práce

Tato bakalářská práce je zaměřena na analýzu vybraných eventů ve městě Kadaň

pořádaných v roce 2015. Pro hodnocení a analýzu návštěvnosti kadaňských eventů

za rok 2015 byly zvoleny Oslavy 1210 let výročí první zmínky o řece Ohři, Císařský den

a Svatováclavské vinobraní. Císařský den a Svatováclavské vinobraní jsem zvolil

z důvodu kaţdoroční tradice, historické spojitosti s městem Kadaň a oblíbenosti

u návštěvníků, soudě dle obecného povědomí. Oslavy výročí řeky Ohře jsem poté zvolil

proto, ţe se jednalo pro kadaňské občany o zcela novou akci s novým tématem

i způsobem organizace. Prioritou pro náš marketingový výzkum byly první dvě zmíněné

akce, jelikoţ se jednalo o akci novou a originální (Oslavy Ohře) a o akci s mnohaletou

tradicí a velkou návštěvností (Císařský den).

Data jsem získával formou marketingového výzkumu kvantitativní metody,

konkrétně dotazníkem (viz Příloha 1), který byl předem otištěný ve více neţ 100

kopiích. Tento dotazník byl pro všechny tři vybrané eventy stejný, jen na Oslavách řeky

Ohře respondenti neodpovídali na otázky typu: „Jste na akci poprvé?“ – vzhledem

k tomu, ţe se jednalo o 1. ročník akce daného typu. Respondenti byli vybíráni náhodně

přímo v místě konání či jeho nejbliţším okolí. Jelikoţ se někteří lidé na samotném

eventu nechtěli zabývat vyplňováním dotazníku a odpovídáním na otázky, po skončení

kaţdé akce jsem pro doplnění vytvořil ještě internetový dotazník na webové aplikaci

survio.com. Tak měli moţnost si z pohodlí domova pomalu pročíst otázky a nám

se v mnoha případech dostalo i velmi rozsáhlých odpovědí. Dotazník z této aplikace

jsem poté uloţil a odeslal na facebookové fórum města Kadaně a města Klášterce nad

Ohří. Získaná data jsem zpracovával do grafického znázornění dle otázek a kategorií

odpovědí. Slovní odpovědi jsem zaznamenával k daným otázkám písemně.

Při průzkumu mne zajímala především struktura návštěvníků (pohlaví, věk,

odkud na akci dorazili, zda dorazili sami či ve skupině, s rodinou), dále informovanost

(odkud se lidé o dané akci dozvěděli), opakovanost (zda dokáţí posoudit, jestli na akci

dorazí příští rok znovu), plán útraty za jednu osobu (do útraty se zahrnuje strava v místě

konání – občerstvení ve stáncích, nákup suvenýrů, dárkových a propagačních předmětů,

vyuţití doprovodných atrakcí a programů, do plánované útraty nezahrnuji ubytování,

pokud jsou návštěvníci ochotni zdrţet se v Kadani více dní) a samozřejmě celkové

hodnocení akce, ať uţ pozitivní či negativní aspekty, případně návrhy pro zlepšení
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organizace akcí do příštích let, které mohou poslouţit jako zpětná vazba nejen městu

Kadaň či organizátorům dílčích akcí, ale v celkovém měřítku i jako posílení

návštěvnosti Kadaně mimo termíny konaných eventů.

Na této práci jsem spolupracoval s Destinační agenturou Dolní Poohří i zástupci

města Kadaně. Při prvním eventu (Oslavy 1210 let výročí Ohře) jsem se osobně sešel

s ředitelkou DA Dolní Poohří paní Libuší Novotnou Pokornou, která mi poskytla

reklamní materiály (prospekty a propisky s logem DA DP), které respondenti dostávali

jako odměnu za zodpovězený dotazník. Spolupracovali jsme v průběhu celé akce

i nadále po jejím skončení formou e-mailové korespondence, kde jsme společně

projednávali průběţné výsledky dotazníkového šetření.

Výsledky v konečné podobě jsem poté prezentoval na konferenci cestovního

ruchu Stop&Stay, která se konala v Lounech ve dnech 27. 4. - 28. 4. 2016. Hlavním

tématem a zároveň podtitulem konference bylo „Ohře spojuje…“. Na této konferenci

se sešli zástupci měst spadajících do oblasti Dolního Poohří. Nechyběli zde ani zástupci

města Kadaně (pan starosta PaedDr. Jiří Kulhánek, člen zastupitelstva pro volební

období 2014-2018 pan Mgr. Michal Voltr a místostarosta města Kadaně pan Mgr. Jan

Losenický). S panem starostou a panem Mgr. Voltrem jsem tuto analýzu také

projednával a po příjezdu domů jsem poté celou svou prezentaci s grafy a výsledky

odesílal panu starostovi na e-mail, stejně jako paní Novotné Pokorné, neboť chtěli

s danými výsledky dále pracovat.
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1 Cestovní ruch

Cestovní ruch (turismus; dále jen CR) je definován jako soubor činností osob,

které se za účelem trávení volného času či podniknutí sluţební cesty pohybují do míst

vzdálených jejich místu bydliště a blízkému prostředí. V těchto místech dále mohou

zůstat kratší dobu neţ jeden ucelený rok. Pojem cestovní ruch nezahrnuje pohyb osob

v rámci jejich bydliště.

Je to také způsob, jakým občané realizují své touhy po cestování, poznání jiných

zemí a jejich kultur. K realizaci CR dochází ve volném čase a mimo místo trvalého

pobytu.

Definici CR můţeme komplexně shrnout jedním odstavcem podle Křesťana

a Vaníčka (2007, s. 4): „Cestovním ruchem se rozumí způsob uspokojování potřeb lidí


[…]


akce.

 Odkud jste se o akci dozvěděli?

o Plakáty

o Internet, web (Jaký?):_____________________________________________

o Sociální sítě (Facebook, Twitter)

o Reference přátel a známých

o Reklama na kabelové televizi

o Obecné povědomí

o Rádio (Jaké?)____________________________________________________

o Jiná média – jaká? ________________________________________________

 Jste obyvatel Kadaně?

o Ano

o Ne, ale z Kadaně pocházím

o Ne

 Navštívil/a jste akci:

o Sám/sama

o S přítelem/ přítelkyní

o S rodinou

o S organizovanou skupinou

o Jiné___________________________________________________________

 Vyhovuje Vám organizace akce? Ohodnoťte jednotlivé sektory body od 1-5,

přičemž 1 je maximální spokojenost, 5 naprostá nespokojenost.

o Program ____

o Počet stánků (doplňkový program) ____

o Občerstvení ____

o Čistota prostředí ____

o Veřejná zařízení (WC, TOI TOI) ____

 Co byste na akci vyzdvihli jako pozitivní?

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

___________________________

 Co se Vám na akci nelíbí, případně co byste zlepšili?

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

___________________________

 Pohlaví:

o Muţ

o Ţena

 Do jaké věkové kategorie patříte?

o do 18 let

o 18-34 let

o 35-50 let

o 50-65 let

o nad 65 let

 Jste na akci poprvé?

o Ano

o Ne

 Přijdete příští rok na akci znovu?

o Určitě

o Spíše ano

o Spíše ne

o Určitě ne

o Nevím

Následující část vyplní pouze návštěvníci, kteří nejsou z Kadaně:

 Uveďte OBEC, ze které jste na akci přijeli.

o Okruh do 20 km_________________________________________________

o Okruh do 50 km_________________________________________________

o Okruh do 100 km________________________________________________

o Okruh nad 100 km_______________________________________________

 Jaké možnosti dopravy jste využili?

o Osobní automobil

o Autobus

o Vlak

o Kolo

o Jiný způsob:____________________________________________________

 Budete v Kadani více dní? Jaké možnosti ubytování jste využili a kolik nocí zde

strávíte?

o Penzion________________________________________________________

o Hotel__________________________________________________________

o Ubytovna______________________________________________________

o U příbuzných / známých___________________________________________

o Jiné ubytování:__________________________________________________

 Kolik peněz zde plánujete utratit za osobu? (ubytování, doprava, strava,…)

o Do 100 Kč

o 101 – 500 Kč

o 501 – 1000 Kč

o 1001 – 2000 Kč

o 2001 – 3000 Kč

o Více neţ 3000 Kč

 Doporučili byste Kadaň k návštěvě svým přátelům/známým? Vyjádřete procenty

(0-100%)

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_________________

 Další poznámky a komentáře k akci:

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

________________________________

Příloha č. 2: Odkazy na internetové dotazníky

Oslavy 1210 let první zmínce o řece Ohři,

dostupné z: http://www.survio.com/survey/d/X8V1M6A4H8H9M9U1P

Císařský den,

dostupné z: http://www.survio.com/survey/d/R6S4K2P1P5P4Q0S0N

Vinobraní,

dostupné z: http://www.survio.com/survey/d/I7E8J8P3N1U7W8M1Y

Abstrakt

PICHLÍK, Lukáš. Analýza a hodnocení vybraných akcí v Kadani pro rok 2015. Cheb,

2017. 60 s. Bakalářská práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: propagace města, strategický plán, marketing, Císařský den,

Kadaň

Předloţená práce je zaměřena na vypracování analýzy vybraných eventů

ve městě Kadani. Teoretická část práce obsahuje obecné poznatky o cestovním ruchu,

zabývá se jeho typologií, udrţitelností rozvoje, ekonomickými přínosy. V další části

práce se dozvídáme, co je destinační marketing, jaké jsou postupy tvorby

marketingového strategického plánu. Zmíněn je i druh destinačního marketingu,

tzv. event marketing. Práce vyčleňuje typologii a strategii event marketingu.

Dále se práce věnuje městu Kadaň. Seznamuje nás s historií města, jeho polohou

a akcemi pořádanými v Kadani během roku. Následně vyčleňuje tři eventy, na kterých

byl proveden výzkum návštěvnosti. Výsledky tohoto výzkumu a jejich hodnocení jsou

zahrnuty v empirické části práce.

Práce bude dále odeslána a zveřejněna zástupcům města Kadaně.

Abstract

PICHLÍK, Lukáš. Analysis and evaluation of events in Kadaň town in 2015. Cheb,

2017. 60 p. Bachelor Thesis. University of West Bohemia. Faculty of Economics.

Key words: promotion of the city, strategic plan, marketing, Císařský den,

Kadaň town

This thesis is focused on analysis of chosen events in Kadaň town.

The theoretical part of this thesis contains general knowledge of tourism. It´s interested

in typology of tourism, sustainability of tourism developement and economical benefits.

In the next part of thesis we learn something about the marketing of destination, what

are the procedures of creating strategic plan. There is also mentioned special type

of marketing of destination, so called event marketing. In this thesis the typology

and strategy of event marketing is detached.

In the next part, this thesis is focused on Kadaň town. We learn something about

the history of the town, it´s position and events which take part here during the year.

There are three events, where the visitor survey was done. Results of this research and

evaluation are included in the empirical part of this thesis.

Thesis will be sent and published to the representatives of Kadaň town.