## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2016/2017

**Jméno studenta:** Lukáš Pichlík
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností
**Téma bakalářské práce:** Analýza a hodnocení vybraných akcí v Kadani
**Hodnotitel – oponent:** Petr Janeček
**Podnik – firma:** FEK ZČU

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**velmi dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

Předložená práce se zabývá hodnocení vybraných eventů v Kadani. Práce obsahuje kapitolu Metodika práce, která není správně označena. Styl psaní textu je nejednotný. Autor využívá psaní v první osobě množného i jednotného čísla i opisu s využitím slova "autor". V práci jsou využity i neodborné výrazy (dorazili na akci, udělat si výlet, město jako takové, věty oslavující kadaňskou čistotu, labužníci). V určitých pasážích působí text jako vyprávění autora místo odborného textu. Autor parafrázuje definici cestovního ruchu, ale chybně uvádí délku aktivity účastníka na jednom místě, také chybně řadí cestovní ruch mezi průmyslová odvětví. Struktura návštěvníků není vždy objektivně stanovena. Autor se při vyhodnocování dopustil subjektivních soudů (mohutnost akce a vliv na ochotu více utratit). Tabulku č. 7 by bylo vhodné doplnit komentářem. Autor nevyužil v práci zahraniční literaturu i s ohledem na její hojnou dostupnost. Z uvedeného vyplývá, že autor spolupracoval s místní DMO a aktivně přitupoval k problematice. Práce přes uvedené nedostatky splňuje požadavky. Práci doporučuji k obhajobě s kvalifikačním stupněm velmi dobře.